淨   額 $290,882

76

單位:新台幣仟元

項   目 金   額 備   註

Simula Technology Corp. $12,401

矽瑪科技股份有限公司

4.應收帳款－關係人明細表

民國一○七年十二月三十一日

77

單位:新台幣仟元

項   目 金   額 備   註

應收退稅款 $3 其他應收款均非為應收關係人之款項。

其他應收款 142

合   計 $145

矽瑪科技股份有限公司

5.其他應收款明細表

民國一○七年十二月三十一日

78

單位:新台幣仟元

項   目 金   額 備   註

葳統科技(深圳)有限公司 $187,992 係技術服務收入、資金貸與及代購原料等款項

矽瑪企業(香港)有限公司 34,041 係代付費用等款項

Simula Technology Crop. 211 樣品收入

合   計 $222,244

矽瑪科技股份有限公司

6.其他應收款－關係人明細表

民國一○七年十二月三十一日

79

矽瑪科技股份有限公司

7.存貨淨額明細表

民國一○七年十二月三十一日

單位：新台幣仟元

金   額

項   目 成   本 市   價 備   註

原物料 $1,485 $1,515 1.成本與淨變現價值孰

在製品 157 157   低採逐項比較法。

商   品 6,711 8,240

合   計 8,353 $9,912 2.民國一○七年十二

減：備抵存貨跌價及呆滯損失 (1,205)   月三十一日止，存

淨　額 $7,148   貨投保金額為21,033

   仟元。

80

單位:新台幣仟元

項   目 金   額 備   註

年   費 $1,005

留抵稅額 878

軟體維護費 743

其  他 1,091

合   計 $3,717

矽瑪科技股份有限公司

8.預付款項明細表

民國一○七年十二月三十一日

81

矽瑪科技股份有限公司

9.其他流動資產明細表

民國一○七年十二月三十一日

單位:新台幣仟元

項   目 金   額 備   註

暫  付  款 $686

代 付 款 203

合   計 $889

82

矽瑪科技股份有限公司

10.透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產變動明細表

民國一○七年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣仟元/仟股

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 提供保證或

名   稱 股數 帳面價值 股數 金額 股數 金額 股數 帳面價值 質押情形 備  註

光興國際股份有限公司 817 $2,411   -   $-   -   $-  817 $2,411 無

台灣新秀工業股份有限公司 500 2,872   -   -   -   $-  500 2,872   無

合　　計 $5,283   $-   $-  $5,283

83

矽瑪科技股份有限公司

11.採權益法之長期投資變動明細表

民國一○七年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣仟元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 股權淨值 評價 提供保證或

名   稱 股　數 金　額 股 數 金  額 股數 金額 股 數 持股比例 金 額 單價(元) 總價 基礎 質押情形

ASPIRE ASIA 9,402,560 $113,417   -   $-   -  $(22,077) 9,402,560 100% $91,340 9.78 $91,944 權益法 -

 INC.   (註1)

Simula Technology 500,000 15,509   -  3,056   -   -  500,000 100% 18,565 37.13 18,565

Corp.   (註2)

矽瑪企業(香港) 16,500,000 29,098   -   -   -  (5,150) 16,500,000 26.39% 23,948 1.45 23,948

有限公司   (註3)

巨機實業   -   -  645,000   15,029   -  (1,354) 645,000 30% 13,675 11.40 7,352

股份有限公司   (註4)

合   計 $158,024 $18,085 $(28,581) $147,528 $141,809

註1: 本期減少係採權益法認列投資損失(19,783)仟元、外幣報表換算調整數減少(1,937)仟元、本期未實現逆流交易銷貨毛利(604)仟元及已實現逆流交易銷貨毛利247仟元。

註2: 本期增加係採權益法認列投資利益2,512仟元及外幣報表換算調整數增加544仟元。

註3: 本期減少係採權益法認列投資損失(4,646)仟元及外幣報表換算調整數減少(504)仟元。

註4: 本期減少係採權益法認列投資損失(1,354)仟元。

84

矽瑪科技股份有限公司

12.預付設備款變動明細表

民國一○七年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣仟元

項   目 期初餘額 本期增加額 本期減少額 期末餘額

預付設備款 $3,926 $523 $(431) $4,018

85

矽瑪科技股份有限公司

13.存出保證金明細表

民國一○七年十二月三十一日

單位:新台幣仟元

項   目 金   額 備   註

房租押金 $168

其   他 7

合   計 $175

86

矽瑪科技股份有限公司

14.短期借款明細表

民國一○七年十二月三十一日

   單位：新台幣仟元

借款種類 債權人 期末餘額 契 約 期 限 利率區間 融資額度 抵押或擔保

信用借款 台灣中小企業銀行-迴龍分行 $40,000 107.10.31~108.10.31 1.4200% 200,000仟元 無

信用借款 台灣中小企業銀行-迴龍分行 30,000   107.06.29~108.06.29 1.4200% 無

合　　計 $70,000

87

矽瑪科技股份有限公司

15.合約負債

民國一○七年十二月三十一日

單位:新台幣仟元

項   目 金   額 備   註

G  客  戶 $1,536 其他各戶餘額均未超過本科目餘額

H  客  戶 784   之5%。

I  客  戶 665

J  客  戶 600

其   他 214

合   計 $3,799

88

矽瑪科技股份有限公司

16.應付帳款明細表

民國一○七年十二月三十一日

單位:新台幣仟元

廠 商 名 稱 金   額 備   註

利鏗電子有限公司 $2,071 1.其他各戶餘額均未超過本科目餘

年永實業有限公司 1,770   額之5%。

隼華科技股份有限公司 650   2.應付帳款均非為關係人之款項。

尹碩有限公司 637

其他 1,274

合計 $6,402

89

矽瑪科技股份有限公司

17.應付帳款－關係人明細表

民國一○六年十二月三十一日

單位:新台幣仟元

關  係  人  名  稱 金   額 備   註

葳統科技(深圳)有限公司 $77,379

90

矽瑪科技股份有限公司

18.其他應付款明細表